2014.04
關 於 旭 陽
整廠電子看板管理
台北TIMTOS展
北京CIMT展
美國IMTS展
德國EMO展
公 司 沿 革

◎ 轉速快，齒數比90:1，符合目前高速工具機之需求。
◎ 大孔型設計，工件可直接穿入主軸，節省成本。
型號說明：CNC-320 R/L
電腦數控分度盤代號
盤面直徑
馬達位置在右側或左側，水平放置
● 馬達罩，可能出線方向，訂貨時請客戶自行選擇。
● 可接受背後上方出線盒及斜式馬達罩板金。
● 標準配件：吊環、固定塊。
◎ 搭配之尾座→參考 P:19-21
◎ 可配合伺服/步進控制器→參考 P:33-35
◎ 選擇配件→參考 P:38
標 準 精 度 表                                                                                      單位:mm
           項 目
 型 號
盤面真平度 盤面與底座
平行度
主軸中心差 盤面與座側
垂直度
盤面偏差 盤面與底座導槽
垂直度
中心與尾座與底座
導槽平行度
CNC-120R 0.01 0.01 0.015 0.012 0.01 0.02 0.02
CNC-170R 0.01 0.01 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC-200R 0.01 0.01 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC-250R 0.01 0.01 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC-320R 0.01 0.01 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC電腦數控分度盤
注意：因使用的馬達不同，出貨時以實際尺寸為準。
CNC-120R
CNC-170R

◎ 轉速快，齒數比90:1，符合目前高速工具機之需求。
◎ 大孔型設計，工件可直接穿入主軸，節省成本。
型號說明：CNC-400 R/L
電腦數控分度盤代號
盤面直徑
馬達位置在右側或左側，水平放置
CNC-400R, 500R, 630R, 800R
CNC-400R
CNC-500R
CNC-800R
320
CNC-630R
標 準 精 度 表                                                                                      單位:mm
           項 目
 型 號
盤面真平度 盤面與底座
平行度
主軸中心差 盤面與座側
垂直度
盤面偏差 盤面與底座導槽
垂直度
中心與尾座與底座
導槽平行度
CNC-400R 0.015 0.015 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC-500R 0.015 0.015 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
CNC-630R 0.025 0.025 0.01 0.025 0.02 0.02 0.02
CNC-800R 0.025 0.025 0.01 0.025 0.02 0.02 0.02
C
N
C
CNC電腦數控分度盤
7 8
項 目 / 型 號 CNC-120RB CNC-170RB CNC-200RB CNC-250RB
盤面直徑(mm) 120 170 200 250
垂直中心高(mm) 115 135 160 185
垂直全高(不含馬達罩)(mm) 250 300 325 365
貫穿孔徑(mm) 30H7 35H7 35H7 70H7
T型槽寬(mm) 10H7 12H7 12H7 12H7
導槽塊(mm) 14h7 18h7 18h7 18h7
伺服馬達型式
三菱 HF-75T HF-104T HF-104T HF-104T
發那科 α2 i α4 i α4 i α4 i
西門子 1FK7042 1FK7060 1FK7060 1FK7060
海德漢 QSY96G QSY116C QSY116C QSY116C
齒數比 1:60 1:90 1:90 1:90
最小分割單位(度) 0.001° 0.001° 0.001° 0.001°
每分鐘最大轉速(rpm)(馬達:2000 / rpm) 33.3 22.2 22.2 22.2
氣壓剎車扭力(kg•m)(動力源:5kg / cm2) 12 25 25 47
油壓剎車扭力(kg•m)(動力源:20kg / cm2) 24 50 50 94
分割精度等級(sec.)
A級 60" A級 20" A級 20" A級 15"
超高精度分度盤  參考P39表二
重覆精度(sec.)
單向 4" 4" 4" 4"
雙向 8" 8" 8" 8"
旋轉加工最大切削力(kg•m) 12 23 23 45
淨重(kgs) 30 70 84 124
最大工件負載
在垂直 W=35 kg W=100 kg W=125 kg W=150 kg
在水平 W=75 kg W=200 kg W=250 kg W=300 kg
最大半徑方向負載
    F=800 kg F=1000 kg F=1100 kg F=1450 kg
   FxL=8 kg•m FxL=50 kg•m FxL=50 kg•m FxL=94 kg•m
   FxL=18 kg•m FxL=78 kg•m FxL=100 kg•m FxL=180 kg•m
※以上所列規範旭陽公司保留規格修改權力，客戶可提出需求規格另定規格協議。
型號說明：CNC-170 RB
電腦數控分度盤代號
盤面直徑
馬達位置在後面
◎ 馬達在背後，避免板金干涉。

◎ 與放電加工機結合，可使用於腳踏車、汽車輪胎模具加工。
◎ 傾斜軸為手動式，而旋轉軸為CNC控制。
型號說明：CNCMT- 320
CNCMT電腦數控手動傾斜分度盤代號
盤面直徑
TNC電腦數控手動傾斜分度頭代號
● 標準配件：吊環、固定塊。 ◎ 搭配之尾座→參考 P:19-21
◎ 可配合伺服/步進控制器→參考 P:33-35
CNCMT-200, 250, 320, 400, 500, 630
標 準 精 度 表                                                                                      單位:mm
           項 目
 型 號
盤面真平度 盤面與底座
平行度
主軸中心偏擺度 盤面偏擺度 傾斜軸中心與
底座平行度
盤面與底座導槽
平行度
旋轉軸分割精度
使用德製 " 海德
漢 " 檢測儀器
CNCMT-201 0.01 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 25"
CNCMT-250 0.01 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 25"
CNCMT-320 0.01 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 15"
CNCMT-400 0.02 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 15"
CNCMT-500 0.02 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 15"
CNCMT-630 0.02 0.02 0.01 0.015 0.02 0.02 15"
12
£p
20
0£p

◎ 緊密的結構，結合精密軸承，可確保鋼性及長久使用。
◎ 三片不同之齒式聯結器，當分割時盤面不會浮起。
型號說明：NCF-250
立/橫兩用齒式分割台代號
盤面直徑
三片齒式聯結器
● 標準配件：吊環、固定塊。
● 氣壓動力源 5 kg•cm2 : 油壓動力源 20 kg•cm2
● 可接受背後上方出線盒及斜式馬達罩板金
       項 目
 型 號
最大工件負載 最大半徑方向負載 最大工件慣性矩 主軸驅動扭矩
在垂直
在水平
NCF-250R W=125 kg W=300 kg F=3500kg FxL=220 kg•m FxL=140 kg•m 24kg•cm•sec2 13.5 kg•m
NCF-320R W=150 kg W=350 kg F=5000kg FxL=500 kg•m FxL=400 kg•m 102kg•cm•sec2 54 kg•m
NCF-400R W=250 kg W=500 kg F=6000kg FxL=600 kg•m FxL=400 kg•m 102kg•cm•sec2 54 kg•m
NCF-500R W=400 kg W=600 kg F=7000kg FxL=700 kg•m FxL=400 kg•m 102kg•cm•sec2 54 kg•m
※以上所列規範旭陽公司保留規格修改權力，客戶可提出需求規格另定規格協議。
NCF-250R, 320R, 400R, 500R
◎ 搭配之尾座→參考 P:19-21
◎ 可配合伺服/步進控制器→參考 P:33-35
NCF-320R
NCF-400R
NC 立/橫兩用齒式分割台
標 準 精 度 表                                                                                     單位:mm
           項 目
 型 號
盤面真平度 盤面與底座
平行度
主軸中心差 盤面與座側
垂直度
盤面偏差 盤面與底座導槽
垂直度
中心與尾座與底座
導槽平行度
NCF-250R 0.01 0.01 0.01 0.015 0.01 0.02 0.02
NCF-320R 0.01 0.01 0.01 0.015 0.01 0.02 0.02
NCF-400R 0.015 0.015 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02
NCF-500R 0.015 0.015 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02 N
C
F
NCF-250R
128
190
25
18
5
31
5
18 0
-0.018
140 295130
65
200
12
565
25
0
Ø3
0+0
.0
3
 0
Ø6
0+0
.0
3
 0
21Ø3
6
67
19 20

◎ 使用空壓、鬆開、鎖緊、操作簡便。
◎ 採用FC35鑄鐵，並經過數次冷熱調質處理，精密度耐久不變形。
型號說明：GCT-600
搪銑分割台之代號
工作台尺寸
二片齒式聯結器
G
C
T
GCT-301, 450, 600, 700, 800, 1000, 1200
標 準 精 度 表                                                                                       單位:mm
     項 目
 型 號
中心點同心度 上面真直 上面懸轉起伏 上下面平行 T型槽垂直度 基準測面直角度 T型槽精度
採用 N I K O N
光學視準儀
4等分 72等份
GCT-301 0.01 0.01 0.01 0.01 0.015 0.015 0.015 ±2" ±3"
GCT-450 0.01 0.015 0.01 0.015 0.015 0.015 0.015 ±2" ±3"
GCT-600 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02 0.02 0.02 ±2" ±3"
GCT-700 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02 0.02 0.02 ±2" ±3"
GCT-800 0.01 0.02 0.015 0.02 0.02 0.02 0.02 ±2" ±3"
GCT-1000 0.01 0.03 0.02 0.03 0.03 0.03 0.02 ±2" ±3"
GCT-1200 0.01 0.03 0.02 0.03 0.03 0.03 0.02 ±2" ±3"
E1
( kg )
1000
2000
3000
4000
H 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
GCT-800,1000
GCT-450,600
E1
H
L 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
GCT-800,1000
GCT-450,600
E2
E2
( kg )
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000
10000
11000
12000
H (mm)
F
L
A
GCT-600
B
GCT-600
GCT-600
2
加工示意圖
超精密搪銑分割台
容許荷重切削圖
31 32
項 目 / 型 號 APCR/APCI 400 APCR/APCI 500 APCR/APCI 630 APCR/APCI 800 APCR/APCI 1000
工作台尺寸(mm) 400 500 630 800 1000